
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPÉ/PB 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SAPÉ/PB 

COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO INTERNO PARA   GESTORES ESCOLARES DO MUNICÍPIO DE SAPÉ/PB 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO INTERNO PARA GESTOR (A) ESCOLAR DE SAPÉ/PB 

 

PUBLICA O RESULTADO FINAL DO PROCESSO  SELETIVO INTERNO PARA A 

FUNÇÃO GRATIFICADA DE GESTOR(A) ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE 

ENSINO DE SAPÉ/PB. 

 

A COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO INTERNO - CFPSSI, juntamente com a Secretária Municipal de Educação de Sapé/PB, 
conforme o Decreto Municipal de nº 3002, de 14 de setembro de 2022 e da Portaria de Nº 004/2023, no uso de suas atribuições que lhe são 
conferidas, pela legislação vigente, e em conjunto com a AGIR ASSESSORIA, tornam público o RESULTADO FINAL DAS TRÊS ETAPAS do Processo 
Seletivo Simplificado Interno, referente ao Edital nº 003/2023 para os cargos de Gestor(a)/Diretor(a) Escolar, conforme quadro adiante. 

 

RESOLVE: DIVULGAR O RESULTADO COM A SOMA DAS TRÊS ETAPAS PSSI PARA GESTORES ESCOLARES. 

 

 

 

 

 

PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA INTERNA PARA GESTORES ESCOLARES DO MUNICÍPIO DE  SAPÉ/PB – 

PSSI Nº 003/2023– CFPSSI – SME. 

 



 

 

 

 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO INTERNO PARA GESTOR(A) ESCOLAR 

 
Nº 

 

VAGA A QUAL  
CONCORRE 

Nº INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO 
1ª Etapa 
TÍTULOS 

2ª Etapa 
ENTREVISTA 

3ª Etapa 
CURSO DE 

CAPACITAÇÃO 
MÉDIA FINAL  STATUS 

Part. Plano 

01 GESTOR ESCOLAR 007.1407.2023.584-77 LUIZ EDUARDO OLIVEIRA DE LIMA 41 95 50 50 78,6 Aprovado 

02 GESTOR ESCOLAR 027.1407.2023.144-58 JORDANIA DE CASSIA FERREIRA 60 90 35 50 78,3 Aprovado 
03 GESTOR ESCOLAR 004.1407.2023.944-90 MARINALVA MENEZES DE BRITO 60 90 40 40 76,6 Aprovado 
04 GESTOR ESCOLAR 003.1407.2023.034-87 TELMA MARIA PESSOA CAVALCANTE 65 90 30 45 76,6 Aprovado 
05 GESTOR ESCOLAR 017.1407.2023.594-94 VERA LÚCIA DOS SANTOS 75 75 40 35 75 Aprovado 

06 GESTOR ESCOLAR 009.1407.2023.964-42 TICIANNA NAILDE DE MELO SOARES DE OLIVEIRA 55 85 35 45 73,3 Aprovado 
07 GESTOR ESCOLAR 006.1407.2023.174-90 ERICKA MARIS FERREIRA DE SOUZA 42 90 40 45 72,3 Aprovado 
08 GESTOR ESCOLAR 022.1407.2023.504-44 JOSINEIDE MARIA ALVES DOS SANTOS 36 90 50 35 70,3 Aprovado 
09 GESTOR ESCOLAR 001.1407.2023.904-44 SILMAR RAMALHO GOMES 50 90 40 25 68,3 Aprovado 

10 GESTOR ESCOLAR 002.1407.2023.694-89 MARIA ELIETE FERREIRA DE LIMA 40 90 30 45 68,3 Aprovado 
11 GESTOR ESCOLAR 005.1407.2023.874-87 FLÁVIO HENRIQUE ALVES BANDEIRA 35 90 40 40 68,3 Aprovado 
12 GESTOR ESCOLAR 010.1407.2023.424-00 EDMILSON SEVERINO DO NASCIMENTO 41 85 30 45 67 Aprovado 
13 GESTOR ESCOLAR 021.1407.2023.344-00 JOSEFA LÚCIA DE OLIVEIRA LINS 20 90 45 45 66,6 Aprovado 

14 GESTOR ESCOLAR 034.1407.2023.174-20 ANA PAULA RODRIGUES CRUZ DE ANDRADE 34 90 35 35 64,6 Aprovado 
15 GESTOR ESCOLAR 028.1407.2023.894-02 RIVANDA RODRIGUES DO NASCIMENTO 41 75 30 45 63,6 Aprovado 
16 GESTOR ESCOLAR 033.1407.2023.374-03 NAYARA MORAIS FERNANDES DE FRANCA 16 90 40 45 63,6 Aprovado 
17 GESTOR ESCOLAR 013.1407.2023.624-85 ANA PAULA FRANÇA FERNANDES 60 70 30 30 63,3 Aprovado 

18 GESTOR ESCOLAR 023.1407.2023.664-62 IVANEIDE FELINTO DE SANTANA 19 90 35 45 63 Aprovado 
19 GESTOR ESCOLAR 019.1407.2023.244-91 TEREZINHA CABRAL FABRICIO 16 90 50 30 62 Aprovado 
20 GESTOR ESCOLAR 040.1407.2023.004-25 DELSIMAR MARIA PESSOA CAVALCANTE 25 90 40 30 61,6 Aprovado 
21 GESTOR ESCOLAR 012.1407.2023.604-06 NEIDE MARIA LOURENÇO FEITOSA 34 85 30 35 61,3 Aprovado 

22 GESTOR ESCOLAR 030.1407.2023.284-91 ANA CRISTINA DE OLIVEIRA 15 90 35 42 60,6 Aprovado 
23 GESTOR ESCOLAR 020.1407.2023.744-68 MARIA DO CARMO GOMES FERREIRA 25 75 35 45 60 Aprovado 
24 GESTOR ESCOLAR 038.1407.2023.624-18 MARIA DE FATIMA RODRIGUES PEIXOTO DE ARAUJO 25 85 35 35 60 Aprovado 
25 GESTOR ESCOLAR 031.1407.2023.354-56 MARIA DAS NEVES SILVA DE FREITAS FORMIGA 35 70 25 50 60 Aprovado 

- GESTOR ESCOLAR 014.1407.2023.384-68 ROSIANE DA SILVA CAVALCANTE ARRUDA 65 70 10 45 63,3 Eliminado* 
- GESTOR ESCOLAR 041.1407.2023.324-15 MARIA DE LOURDES ALVES PEREIRA 16 85 30 40 57 Reprovado** 
- GESTOR ESCOLAR 015.1407.2023.904-20 JOELMA DA SILVA  VIEIRA 16 90 15 50 57 Reprovado** 
- GESTOR ESCOLAR 025.1407.2023.234-15 JANAINA CAPITULINO DOS SANTOS SILVA 35 80 20 30 55 Reprovado *** 

- GESTOR ESCOLAR 008.1407.2023.184-04 CARLOS EDUARDO DE SOUZA 22 85 30 25 54 Reprovado *** 
- GESTOR ESCOLAR 035.1407.2023.064-39 CLAÚDIA FIRMINO PEREIRA  35 80 15 25 51,6 Reprovado *** 
- GESTOR ESCOLAR 016.1407.2023.574-60 ALESSANDRA DO NASCIMENTO ARAUJO 20 80 35 10 48,3 Reprovado *** 
- GESTOR ESCOLAR 037.1407.2023.704-81 ANTONIA MARIA PEREIRA FIDELIS 35 70 15 20 46,6 Reprovado *** 

- GESTOR ESCOLAR 032.1407.2023.464-39 DENISE DO MONTE BRITO 25 75 15 25 46,6 Reprovado *** 



 

 

- GESTOR ESCOLAR 011.1407.2023.474-08 ALINE SILVA DE LIMA 35 75 20 0 43,3 Reprovado *** 
- GESTOR ESCOLAR 018.1407.2023.794-79 LILIANE DA ROCHA ALVES 21 80 15 0 38,6 Reprovado *** 
- GESTOR ESCOLAR 029.1407.2023.194-54 MÁRCIA FERNANDA SALES DOS ANJOS  16 75 15 0 35,3 Reprovado *** 

 
Identificação de porcentagem acima de 3% de PLÁGIO no Plano de Gestão Escolar. Nesses casos houve subtração na pontuação.  

 
* Candidato não atingiu a pontuação mínima exigida no item 7.1 do edital de retificação de 15 de agosto de 2023 do edital de nº 003/2023. 

** Candidato não atingiu a pontuação mínima exigida no item 14.5 do edital de retificação de 15 de agosto de 2023 do edital de nº 003/2023.  

*** Candidato não atingiu a pontuação mínima exigida nos itens 7.1 e 14.5, cumulativamente, do edital de retificação de 15 de agosto de 2023 do edital de nº 003/2023.  

 Conforme publicação: <https://sape.pb.gov.br/wp-content/uploads/2023/07/EDITAL-DE-RETIFICACAO-SAPE-PB.pdf> 

 
Sapé/PB, 11 de setembro de 2023. 

 
 

 

SIDNEI PAIVA DE FREITAS 
Prefeito Constitucional 

 
Petrizy Targino de Souza - Matrícula de n° 2124512; 

Ana Maria Almeida Rodrigues – Matrícula de n° 1882; 
Beatriz Marques de Paula - Matrícula de n° 2123729. 

 
Comissão de Fiscalização do Processo Seletivo Interno Simplificado para Gestores  Escolares do Município de Sapé/PB. 

 


